JUSTIÇA FEDERAL NA PARAÍBA

PORTARIA DA DIRETORIA ADMINISTRATIVA

Nº65/2025

Recepciona tempo de contribuição de servidora com cargo redistribuído
para a SJPB.

O DIRETOR DA SECRETARIA ADMINISTRATIVA DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DA PARAÍBA, no
uso das suas atribuições legais e regulamentares e tendo em vista a delegação de competência concedida
pela Portaria da Direção do Foro nº 46/2023;

CONSIDERANDO os termos da Decisão PB-DSA nº 4919019, que versa sobre recepção de tempo de
contribuição, de interesse da servidora abaixo indicada, constante nos autos do Processo Administrativo nº
0000275-09.2025.4.05.7400, relacionado, entre outros, ao de nº 0001657-71.2024.4.05.7400.

RESOLVE:

Art. 1º Recepcionar, como tempo de serviço público federal da servidora LUANDA MARA GODINHO
DE  ARAÚJO,  matrícula  PB1194,  Técnica  Judiciária  -  Área  Administrativa,  do  Quadro  de  Pessoal
Permanente desta Seccional, referente ao período de 09/02/2005 a 04/06/2024, correspondente a 6.689
dias, que equivale a 18 anos, 3 meses e 29 dias, para todos os fins de direito já reconhecidos à referida
servidora, no órgão de origem, conforme Certidão de Tempo de Contribuição nº 01/2025 (id. 4860866),
acompanhada da relação das remunerações de contribuições (doc. 4914220).

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por ALBERTINO PIERRE DA COSTA, DIRETOR(A) DE
SECRETARIA, em 07/03/2025, às 14:59, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Diário Oficial Eletrônico Administrativo da 5ª
Região nº 44
Disponibilização: 07/03/2025
Publicação: 10/03/2025

SEI/TRF5 - 4924993 - Portaria da Diretoria Administrativa https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&...

1 of 2 01/04/2025, 14:23

https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=5260379&id_procedimento_atual=5170388&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=9a1288cac41c557115894ed928463bcfedcb4c2c16a7a553417ff9375c5475199258c002ba98f729cf989c60670351e6f0941a2015e3942f944193c8782505a5185e676b6e9d186cc05b14c2577fa9cb62d2ee72632b297e64ed6f317117fe2e
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=5260379&id_procedimento_atual=5170388&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=9a1288cac41c557115894ed928463bcfedcb4c2c16a7a553417ff9375c5475199258c002ba98f729cf989c60670351e6f0941a2015e3942f944193c8782505a5185e676b6e9d186cc05b14c2577fa9cb62d2ee72632b297e64ed6f317117fe2e
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=5198690&id_procedimento_atual=5170388&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=c94775f164a39775e5d01197ce964adcfd586e2adf3c54a01c50bf4ab45c8cf69258c002ba98f729cf989c60670351e6f0941a2015e3942f944193c8782505a5185e676b6e9d186cc05b14c2577fa9cb62d2ee72632b297e64ed6f317117fe2e
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=5198690&id_procedimento_atual=5170388&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=c94775f164a39775e5d01197ce964adcfd586e2adf3c54a01c50bf4ab45c8cf69258c002ba98f729cf989c60670351e6f0941a2015e3942f944193c8782505a5185e676b6e9d186cc05b14c2577fa9cb62d2ee72632b297e64ed6f317117fe2e
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=5255309&id_procedimento_atual=5170388&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=506beccca8a6486d0bbdaa581c6ca69f0623f2db7225959d9fb873307b5073989258c002ba98f729cf989c60670351e6f0941a2015e3942f944193c8782505a5185e676b6e9d186cc05b14c2577fa9cb62d2ee72632b297e64ed6f317117fe2e
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=5255309&id_procedimento_atual=5170388&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=506beccca8a6486d0bbdaa581c6ca69f0623f2db7225959d9fb873307b5073989258c002ba98f729cf989c60670351e6f0941a2015e3942f944193c8782505a5185e676b6e9d186cc05b14c2577fa9cb62d2ee72632b297e64ed6f317117fe2e

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.trf5.jus.br/sei/
controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 4924993 e o código CRC CEA4D1D3.

0000275-09.2025.4.05.7400/PB-SLP 4924993v3

Criado por rebeca.nascimento, versão 3 por rebeca.nascimento em 26/02/2025 11:29:30.

SEI/TRF5 - 4924993 - Portaria da Diretoria Administrativa https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&...

2 of 2 01/04/2025, 14:23